СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

21.11.2023      №13(18)-2СД

О протесте Дорогомиловской межрайонной

прокуратуры города Москвы на решение Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово от 19.04.2022 №5(59)-2СД

«О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории по адресу: Кутузовский проспект, д.35»

Рассмотрев протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры

Западного административного округа города Москвы от 20.11.2023 № 7-1-

2023 на Решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от

19.04.2022 №5(59)-2СД «О согласовании установки ограждающих устройств

на придомовой территории по адресу: Кутузовский проспект, д.35» учитывая,

что, в соответствии с п.5 ч.2 ст.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет

депутатов муниципального округа в городе Москве при осуществлении

переданных государственных полномочий вправе осуществлять

исключительно согласование установки ограждающих устройств на

придомовых территориях многоквартирных домов,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры Западного

административного округа города Москвы от 20.11.2023 №7-1-2023 на

Решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от

19.04.2022  №5(59)-2СД «О согласовании установки ограждающих устройств

на придомовой территории по адресу: Кутузовский проспект, д.35»

удовлетворить.

2. Отменить согласование ограждающих устройств (шлагбаумов)

№1 и 4 по адресу: Кутузовский проспект, д.35.

3. Внести в пункт 1 решения Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово от 19.04.2022 №5(59)-2СД «О согласовании установки

ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Кутузовский

проспект, д.35» следующие изменения:

- абзац первый «ограждающих устройств на придомовой территории

многоквартирного дома по адресу: Кутузовский проспект, д.35-в количестве

3-х штук,» изложить в следующей редакции: «ограждающего устройства на

придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Кутузовский

проспект, д.35-в количестве 1-й штуки»;

- абзац первый « №№1,4,5» изложить в следующей редакции «№5».

4.  Комиссии Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

(председатель Комиссии-депутат Совета депутатов Е.Б. Русанова) при

рассмотрении документов, предоставляемых уполномоченным на

представление интересов собственников помещений в многоквартирном

доме по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их

демонтажем, лицом, уделять особое внимание схеме размещения

ограждающего устройства.

5. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру Западного административного

округа города Москвы, уполномоченному лицу общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам установки,

эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств по адресу: Кутузовский

проспект, д.35.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

7. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово         Х.С. Минажетдинов

http://www.dorogomilovo.info/